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Distriktskonferansen

Sist helg, 23.-25. september vart Distriktskonferansen arrangert på Fleischer´s Hotel på Voss
med 120 deltakarar, inkludert 25 ledsagarar. Arrangementskomitèn hadde lagt ned eit stort
arbeid over lang tid for å sy saman eit godt fagleg program og sosialt samvær og eg vonar me
lukkast.
Me har motteke svært mange gode tilbakemeldingar om ein godt gjennomført konferanse,
spesielt har det faglege programmet fått gode skussmål. Alle dei tre nyetablerte
Vossabedriftene, Voss Fellesbryggeri L/L, Kitemill AS og Invertapro AS hausta godord for
innovasjon og god presentasjon.
Det faglege Rotaryprogrammet var variert og hausta også godord frå konferansedeltakarane.
Gledeleg var det også at mange deltok på TRF-komitèen sitt kvalifiseringsseminar som vart
gjennomført i framkant av konferansen.
Nokre få personar har kommentert at middagen vart i lengste laget og at ledsagarar som
deltok på utflukta ikkje fekk servert lunch som var tilfredstillande. Me tek alle tilbakemeldingar
med oss i den interne evalueringa av konferansen.
Alt i alt er me godt nøgde og eg vil takka komiteen for innsatsen og alle andre som deltok med
foredrag,  teknisk og praktisk gjennomføring og underhaldning, for vel utført arbeid.

Guvernørbesøk (klubbesøk)

Saman med AG`ane er eg godt igang med besøka i klubbane og har allereide besøkt 4
klubbar. Først ut var Bergenhus Rotary Klubb, der AG Nils Tore Skogland og eg først hadde
møte med styret og komitèleiarane og under medlemsmøtet hadde me kvart vårt innlegg. Me
var så heldige også å få oververa opptak av eit nytt medlem i klubben, det var ekstra stas.

Denne veka har eg saman med AG Renate Malm farta rundt i Sogn og Fjordane. Her besøkte
me først Sogndal RK, deretter Nordfjordeid RK og til sist Florø RK. 
Veldig hyggelege og nyttige møter med styret i klubbane og med alle medlemane samla
deretter. I Florø var me så heldige at besøket fall saman med den årlege Krabbefesten til
klubben. God mat og drikke og sosialt samvær som eg vil minnast lenge.

Besøk av Jennifer Jones

Saman med styret v/IPDG Claus E. Feyling, AG Bjørn Rismyhr, Presidentane i AG3 og PDG Odd
Henning Johannessen har det vore arbeidd med å laga eit program for eventuelt besøk av RI
President Jennifer Jones.
Alle distrikt i Norge vart utfordra til å koma med innspel til eit program og eg føreslo at Karmøy
kunne vera verdt ei besøk for å sjå klubbmedlemar og prosjekt i arbeid, ispedd litt kultur, som
var ynskjemålet til Jennifer.
Til slutt stod det to distrikt igjen med dei to beste forslaga og me tapte kampen på målstreken
mot D2305. Besøket som D2305 vann fram med vil finna stad i Ålesund rundt 1. november.

Me ynskjer dei lukke til med arrangementet.
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Av Distriktsguvernør Odd Henry Hommedal

Kjære Rotaryvener!



Aktivitetar i oktober
Når dette kjem på trykk har eg allereide vendt nasen mot sør for å besøkja klubbar i
Haugesund, Karmøy og Sandnes. Det gler eg meg til. 
Innimellom alle klubbesøka i oktober er Åse og eg inviterte til Distriktskonferansen på Island,
som gjester. Det er mykje kjekt å sjå fram til.

Beste helsing

Odd Henry Hommedal
DG 
D2250

Summer camp på Sotra
Velkomst-komiteen var på plass da Carola ankom Flesland. 

Hun gledet seg og var spent på oppholdet hos Sotra RK.



Per Ove Askeland
 «Årets Rotarianer»

På Distriktskonferansen 2022 på Voss, ble Per Ove Askeland, Askøy Rotary Klubb, 
hedret som «Årets Rotarianer 2021-2022». 
Tildelingen skjedde posthumt, for hans store og uegennyttige engasjement for distriktet og
da særlig i forbindelse med hans arbeid med tidsskriftet «Rotary i Vest».
Distriktets honnør til Per Ove i denne anledningen, er et beløp på kr 5000 til TRF/Annual
Fund, til hans minne.

På klubbmøte i Askøy Rotary Klubb torsdag 29.09.22 ble hendelsen markert på en enkel og
stilfull måte, der klubbpresident Eli Lexander overrakte hedersbevisningen til Per Oves kone
Edel Askeland, på vegne av alle Rotaryklubbene i distrikt 2250.

Per Ove levde virkelig opp til Rotarys motto «Service above self», ved å engasjere seg i de ulike
komiteene og prosjektene i klubben. Han ble et svært respektert medlem i klubben og i
distriktet. Per Oves meritter i Askøy RK er mange, og han nedla et formidabelt arbeid, og satte
tydelige spor i klubbens historie. 
For sitt store engasjement i klubben, og i distrikt 2250, ble Per Ove tildelt Rotarys høyeste
æresbevisning Paul Harris Fellow (PHF) hele tre ganger.

 
For Askøy Rotary Klubb

John Ivar Solvik





 
 
 
 
 
 

Hyggelig møte med International Fellowship Of Flying Rotarians (IFFR) –
Scandinavian Section.

Som fortalt I mitt innlegg under PETS på Voss, hadde IFFR planlagt en Fly-In til Stavanger i
august.
Jeg ivrer for Rotarys Fellowships og hadde bestemt meg for å mæte dem ved ankomst Sola. IFFR
hadde kontaktet flere av de lokale Rotaryklubbene, orientert om sitt program og inviterte de
som ønsket å delta på hele eller deler av arrangementet.  På Sola møtte jeg på en person fra
Stavanger RK foruten meg selv.
Min iver for Fellowships» er ikke ubegrunnet. For en «gjeng». Her ble vi mottatt og inkludert som
om vi var gamle kjente. Mottakelsen viser jo i bunn og grunn hvilken inkluderende organisasjon
Rotary er, og at Fellowshipene demonstrerer dette til fulle.
Foranledningen var at det skulle avholdes årsmøte i den Skandinaviske seksjonen, men her
inviteres alle, så 11 nasjoner var representert, deriblant USA. Det var lagt opp til et variert
program med besøk på Oljemuseet, Flymuseet på Sola og båttur i Lysefjorden.
IFFR – flying Rotarians ankom Sola med egne fly, rutefly og egen bil. En må ikke være pilot for å
bli medlem. Fellowshipet er åpent for alle med interesse for fly og har et ønske om å støtte
Rotary’s idealer.
Alltid ny kunnskap i møte med et Fellowship. Jeg benyttet anledningen til å bli med på flymuseet
og der fikk en ny kunnskap om en del fly og ikke minst betraktninger fra tidligere piloter som
kunne peke å si at «den typen har jeg flydd.» Veldig likt det vi i IFMR opplever på motorsykkel
museum.  Her er de fleste samlet i hangaren til Sola Flyklubb.

Foto: Beathe-Jeanette Lunde, Stavanger RK.



ÅLGÅRD ROTARYS SISTE PROSJEKT
EN DIGITAL BYVANDRING

Ideen til dette prosjektet startet under Korona pandemien. Ålgård har nemlig en unik
industrihistorie som ble vanskelig å formidle når alle måtte sitte hjemme uten å kunne
være med på byvandringer. Vi ønsket med prosjektet å gi mulighet til alle som vil å bli
med på de historiske byvandringene – også når det er umulig å møte frem.

Ved å kombinere Gjesdal Historie- og Ættesogelag’s kunnskaper om lokalhistorien
sammen med Ålgård Rotary Klubbs bildearkiv, etter å ha produsert to historiebøker, så
ville vi klare dette.

En digital byvandring med ny film og gamle foto, ville også bli mer helhetlig hvor vi også
viser bygninger og miljøer, som ikke lenger eksisterer. 

Selve filmen ble tatt opp sist påske i sentrum, med drone og stillbilder.
Fotograf var Arild Bødalen, som også har klippet og lagt inn eldre bilder, filmsnutter og
lyd.

I lydstudioet fikk vi lest inn teksten med lokale stemmer, av Malene Wadel og Odd
Magne Fjermestad. På slutten av filmen får vi en hilsen/velkommen til det Nye Ålgård
v/ordfører Frode Fjeldsbø. 

De som har vært med er; Historielaget: Ørnulf Tendeland, Eddie Vigesdal & Odd Magne
Fjermestad. Ålgård Rotary Klubb: Ivar Blaauw & Olav Eide.

Underveis i prosjektet fikk vi også ideen om å sette opp såkalte Blåskilt på historiske
bygg. Teksten på disse har kommet frem i nært samarbeid med Kulturkontoret i Gjesdal
Kommune. Skiltene støtter opp om kommunens kulturminneplan fra 2012 mht. skilting
av kulturminner.



For å dekke noen av kostnadene, har vi søkt økonomisk støtte og fått tilsagn om
dette fra Gjesdal Kommune og Sparebankstiftelsen SR-Bank. I tillegg vil to av
huseierne betale hvert sitt blåskilt. Resten av kostnadene dekker Historielaget og
Ålgård Rotary Klubb. Ellers har vi fått lov og bruke noe materiale fra NRK. 
 
Filmen som varer 20 min. ligger fritt ute på www.YouTube.com Lenke til filmen fåes
via QR koder på skilt, samt lenker på forskjellige nettsteder inkl. Ålgård Rotarys
hjemmeside. Man kan også bare google «Ålgård + Byvandring».
I neste omgang tenker vi å tekste filmen på engelsk, da det er mange som ikke
behersker norsk i kommunen.

http://www.youtube.com/


Summer camp i Sogndal
Fra klubbens dagbok

 
«Huspoeten» vår har grunnlagt den fine tradisjonen å oppsummere klubbmøtene i diktform.

Under middagen 12.8 ble det en tale til ungdommen:
 

Dear all 9 of you!
 These 2 ½ days together with you have been a fantastic 

 and remarkable experience!
 The way you 9 react, comment, and are friendly to each other, considered, that 

you have never met before and now been together for just some few days!
 You are the next generation – you will have to fix what my – our – generation - 

have messed up – or even have destroyed.
 We have had a lot of impressions from

 Fjærland
 The glacier, 

 the small lake with floating ice
 testing the temperature of the water

 barefooted
The rain, falling down at completely inappropriate times, 

 according to the local farmers
 The Glacier Centre including the Climate Chamber.

 And the Vite Meir («Know-More»)-Center with its wide and 
 interesting learning perspectives…

As a small token – a souvenir – the Rotary Club of Sogndal 
 wants to give you an apple,

 harvested from the Tree of Wisdom.
Many thanks to you all:

 Take care!
 Be realistic! 
 Be optimstic!

 
Christen Knagenhjelm, IPP, Sogndal RK

 
 

Noen impresjoner fra besøket:



Bygge (for) fremtiden sammen.

Rotary-benken er tatt i bruk.

Lunch og «veien videre» på det nye «ViteMeir»-senteret på Kaupanger.



LUND RK
Rotary i Dalane på Sykkeltur

Den årlige sykkelturen i regi av Rotary ble
dette året arrangert av Lund Rotaryklubb.
Dett er en flott tradisjon hvor Lund og
Sokndal bytter på å ha ansvaret for
arrangementet. I år hadde vi også gleden
av å invitere med oss Egersund
Rotaryklubb. 

Det var 40 deltakere på sykkel og en på
elsparkesykkel på turen. Deltakerne ble
orientert om lover og regler for sykling i
trafikken før turen startet.

Først gikk turen til Lund sin småbåthavn.
Her fikk vi en orientering av vår president
Hilde Holum der hun trakk fram
båtklubben sin store aktivitet gjennom
mange år. I småbåthavna har vi også en
utstyrsbank hvor en kan leie diverse
friluftsutstyr. Det ble servert grillet
hjemmelagde pølser av Lars Sigve Monsen,
noe deltakerne satte pris på. Så gikk turen
videre til husmannsplassen Haien, der de
to presidentene ble utfordret i
melkespannholding. Etter lang tid, stakk
Lund sin president av med seieren.

Deretter gikk turen til Nystedparken der
Per Christoffer Salvesen holdt ett foredrag
om storbokseren Pete Sandstøl. I parken er
det satt ned en minnebauta om Pete. Han
ble verdensmester i sin klasse i
mellomkrigstiden og konkurrerte mest i
USA.

Så gikk ferden videre over den nye
gangbroen i Moi sentrum, før vi syklet til
NorDan der vi fikk en gjennomgang av
Håkon Eik om om produksjon av vinduer
fra inntak av trevarer, til det endelige
ferdige vindu. Håkon fortalte at det hver
dag kjøres ut 13 trailere med vindu fra
fabrikken. Fabrikken har i alt 410 ansatte
på Moi.

Turen endte til slutt i låven på Skår hvor vi
fikk en flott kveld sammen. 
Neste år er det Sokndal sin tur å arrangere
sykkelturen, de har allerede startet
planleggingen.



DK Voss
Som en ser, så var det meget godt fremmøte.

Klubbene sender vanligvis president og sekretær,
men enda flere burde ta turen til Distriktsmøtene

som har gode foredrag av felles interesse.
(se forøvrig Facebooksiden "Rotary i Vest - Distrikt 2250"

Voss var stedet for denne helgen!.

Mange hadde tatt turen til Voss denne helgen!
 

Vanligvis så er det presidenter og sekretærer som deltar, men her burde flere fått
med seg både foredrag, morsomme innslag, mat, turer i området og ikke minst

treffe gode kolleger med samme interesse og livsinnstilling som du selv har!



Åpning av
Distriktskonferansen ved
President i Voss RK 
Iril K. Schou Johansen

Guvernør Odd Henry Hommedal
presenterte helgens program.

Ordfører Hans Erik
Ringkjøb forteller om Voss
som et viktig knutepunkt
på Bergensbanen, og at
jernbane og vei er svært
viktig for distriktene.

De tre guvernører"
ikke musketerer :)
 - var samlet på Voss.
Fra venstre:
Islands representant
Bjarni Kr. Grimsson, 
d2250 guvernør
Odd Henry Hommedal,
d2290 guvernør
Ole Joakim Devold.



SATELLITT KLUBB - hva er det?
Stavern Ung ved Julie Aas Jahren,
3.generasjon Rotarianer, hadde et
fint og inspirerende foredrag. Hun
fortalte om hvordan de etablere en
ny Satellittklubb i tett samarbeid
med morklubben Stavern RK. 15
inviterte ble til 8 nye medlemmer
med gi.snitts alder på 35 år, alle
yrkesaktive med barn. Et av
prosjektene deres i fjor, var den nye
Juletrefesten. Nyoppstartet komite
Next Generation ble startet i fjor
med aldersgruppen 25-40 år.
Hvordan kan en klubb bli attraktiv
for yngre mennesker? Markedsføre
klubben og møtene på Instagram, da
Facebook er lite brukt av denne
aldersgruppen.

Satellitt-klubb - hva er det?

Kitemill AS startet på Voss i 2008 som en oppstartsbedrift. 
Test-fasilitetene har de på Lista. Bedriften er bransjeledende på sitt felt innen Vindkraft. 

Vindkraft er en ny og viktig
leverandør av ren energi



Fellesbryggeriet Voss L/L

Venstre-mannen Sveinung Rotevatn  lurer på om
dette kan drikkes? 

Han fikk svar fra
sidemannen AG5 Nils Tore
Skogland, som ser ut til å gi
Rotevatn et positivt svar.

Voss er mer enn jernbane, Dinglo & Danglo, Hangursbanen, Ekstremsportveko,
erverdige Fleischer´s Hotel, idrettsutøvere i verdensklasse, ja faktisk har Voss flest
OL og VM medaljer samlet på ett sted, enn noe annet sted i Verden!

Venstre-mannen Terje Breivik fra
Ulvik, holdt et meget interessant
foredrag om arbeidsvilkårene for
nyskapende selskap på Vestlandet.



Invertapro AS er en oppstartsbedrift fra Voss, der insekts-eksperten Giuseppe
Russo fra Milano, holdt et interessant foredrag om produksjonen av larver som blir
til mat for mennesker og dyr.

Er vi klar for å spise mat 
basert på  larver?

 
Invertapro AS - som også er en oppstartsbedrift fra Voss,

har laget både mel til baking og flere 
andre produkter allerede.

Ungdoms-
utveksling
Venstre-mannen Sveinung Rotevatn fra
Nordfjordeid, holdt et flott foredrag om
hva det vil si å være Utvekslingsstudent,
og i hans tilfelle i Canada. Han takker
Rotary for denne muligheten, og sa at han   
stiller opp for Rotary i Oslo når de spør om
han kan fortelle om temaet. Han kom med
en oppfordring om å ta i mot studenter fra
utlandet i 3 mnd!



Convention i Melbourne 2023

RI President Jennifer Jones

Medlemsutvikling med
 Rolf Thingvold.

 
Et tema som ikke stopper. 
Ny komité er satt som skal
arbeide konkret med dette.

Klubber med suksess blir
mønster for dette arbeidet.

 
Kanskje Satellittklubber med

yngre medlemmer kan supplere
dette arbeidet (red.anm.).



Medlemsutvikling
 Utvikling av eksisterende medlemmer 

med kurs og annen opplæring.
Medlemsøkning

 Nye medlemmer som kan supplere klubben 
med oppgaver og prosjekter som skal løses.

Ungdomsutveksling

Flott innslag med Ungdommer fra Argentina (3), Sveits og Canada. De snakket godt
norsk etter 1 mnd. Ungdommene presenterte seg godt. Ungdomsutveksling er et fint
tiltak, der vi trenger flere i d2250 til å ta i mot disse. Ingunn Mossefin fortalte i senere

innlegg om hva som skal til, og ikke minst en oppfordring til å ta i mot 6 nye
ungdommer i 2023.

Vossing og Professor Emeritus 
Ole Didrik Lærum.

 
 "Russlands store tap - 

vene i andre land".
 

Han og familien hadde et godt forhold til
russerne,  som var stasjonert på Voss 

under annen verdenskrig,
og hadde mange gode venner.



Rotaryfondet

Eli Lexander fortalte om Rotary-fondet som står på to bein - slutter vi å stå på ett
av dem mister vi balansen! Charity Navigator gir oss 14 år med topp-karakter.

Rotary-fondet er kjernen i all vår virksomhet. 
Rotary er People in Action. 

Vi jobber for verdens-forståelse og fred. 
Der skal være en TRF ansvarlig i HVER klubb. 

Rotary finansierte 1500 store prosjekt i Verden ble i 2021.

Hun var på video og fortalte om sitt arbeid som en av 19 representanter i RI. Forteller
at medlemstallet øker i Russland. Belarus og Ukraina er i samme distrikt, og dette
går helt fint. Rotary støtter arbeidet i Ukraina. Utnytte digitale medier for kontakt
mellom mennesker fra ulike land. Noen ganger vanskelig å fortelle hva Rotary er,

fordi vi driver med så mye og mange prosjekter. Klubb-presidenten er den viktigste
funksjonen i Rotary. 85% av alle våre medlemmer har ikke deltatt i noen

arrangement utenfor klubben, så engasjer dere i ett eller annet innen klubben.

Lene Mjerskaug RI Director



Rotary et gedigent Fellowships! 
Geir Owe, AG2, brenner for dette.

Han er selv med i flere av dem:
Flying Fellowship
Beers Rotarians

Enjoy Worlwide Fellowship
Motor Cycle Fellowship

Rotary Fellowships

District Trainer (DT) Johannes
Hausken er vår representant i
Rotary Learning Institute (RLI)

og er med på samlinger som blir
arrangert, det siste i d2260
våren 2022. Opplæring som

fasilitator starter snart med
flere medlemmer i distriktet. En
dags kurs på lokale steder blir
fast opplæring for nye klubb-

presidenten.

District Trainer



PDG/CoL (Council on Legislation) Arild Dale tok opp nye viktige endringer i lovene
våre. Klubbene kan vedta sine egne regler så sant de ikke strider mot RI sine regler.

På siste møte, som var digitalt, kom det opp 94 forslag. Lovendringer krever 2/3
flertall. Referater fra klubbmøtene skal sendes ut til medlemmene etter et

styremøte innen 30 dager. Ett av medlemmene i en Satellittklubb må være medlem
i en Rotary-klubb.

Nye og viktige endringer i lovene i RI

AG3 Bjørn Rismyhr brenner for at klubbene 
besøker og samarbeider. 

 
Oppfordrer medlemmene til å dra på de årlige

Conventions som er svært givende. 
 

Det samme gjelder PETS og Distriktskonferansene.
 

Han har stått for flere turer til 
Shanghai og Beijing der medlemmene også har 

statsborgerskap utenfor Kina.

Besøk og samarbeid 
mellom klubbene



Festaften
3 Paul Harris ble utdelt lørdag 24 september

Claus E. Feyling ble tildelt Paul Harris med rød rubin
for sin innsats som Distriktsguvernør for 2021-22.

Wibecke Natås
ble tildelt Paul Harris

Anne Margrethe Bendiksen
ble tildelt Paul Harris



Årsmøtet avsluttet 
Distriktskonferansen på Voss 2022


